

N.B. Læs Policen igennem!

Agentur: Galtens

A/s Dansk Folkeforsikringsanstalt

(Statsanerkendt og statskontrolleret i Henhold til Lov af 30. Juni 1922).

Hovedkontor: Anker Heegaardsgade 13 (bag Glyptoteket). København V.

Police Nr. 864291

P. F. Andreasen

Idersbevis medfølger

Fritaget for Stempelafgift i
Henhold til Lov af 1. April 1922.

Tabel C.

A/S Dansk Folkeforsikringsanstalt.

(Statsanerkendt og statskontrolleret i Henhold til Lov af 30. Juni 1922).

Police Nr. 864291

Livsforsikring med Udbetaling i levende Live.

A/S DANSK FOLKEFORSIKRINGSANSTALT anerkender herved at have antaget nedennævnte til Forsikring i Henhold til den i denne Anledning indgivne Begæring og omstaaende Forsikringsbetingelser, under Forudsætning af Rigtigheden af de i Begæringen givne Oplysninger om Alder og Helbredstilstand.

Forsikredes fulde Navn					Fødselsdag og -aar	
Peder Frederik Andreasen					31. Marts 1890	
Begærings Dato	Ugepræmie Øre:	Præmie-betalings Varighed Aar:	Forsikringssum Kr.:	Forsikringstid Aar:	Policens Udstedelsesdag	Trettende Dele
25.9.1931	200	12 1/4	~1200~	20	1. Decb. 1931	4

Rette Modtager af Forsikringssummen i Henhold til ovennævnte Begæring:

den Forsikrede selv, event. hustru Frederikke
Andreasen f. Christiansen

Anstalten forpligter sig til at udbetale Forsikringssummen efter Forløbet af ovennævnte Forsikringstid fra Policens Udstedelsesdag at regne, eller ved den Forsikredes Død, hvis denne indtræffer inden nævnte Tidspunkt, men dog ikke tidligere end 2 Aar fra Policens Udstedelsesdag.

Skulde den Forsikrede afgaa ved Døden inden Forløbet af et Aar fra Policens Udstedelsesdag, tilbagebetales de til den Tid indbetalte Præmiebeløb, hvorimod Anstalten forpligter sig til at udbetale Halvdelen af Forsikringssummen, saafremt den Forsikredes Død indtræffer efter Forløbet af et Aar, men dog inden Forløbet af 2 Aar fra Policens Udstedelsesdag.

Skyldes Døden en akut Sygdom, der ikke er en Komplikation til en kronisk Sygdom, kan Bestyrelsesraadet, saafremt det finder, at Omstændighederne iøvrigt taler derfor, udbetale hele Forsikringssummen uden Hensyn til, hvorlænge Forsikringen har været i Kraft. Den af Bestyrelsesraadet truffne Afgørelse er endelig og kan ikke gøres til Genstand for retslig Afgørelse.

Saafremt den Forsikredes Død skyldes et Ulykkestilfælde, udbetales den fulde Forsikringssum uden Hensyn til, hvorlænge Forsikringen har været i Kraft.

Forsikringen, der i Et og Alt er undergivet Bestemmelserne i Anstaltens Vedtægter og omstaaende almindelige Forsikringsbetingelser, er befinget af, at den for samme fastsatte Præmie ugenlig betales i ovennævnte Antal Aar fra Policens Udstedelsesdag at regne, medmindre den Forsikrede skulde dø forinden, i hvilket Tilfælde Præmiebetalingen ophører.

Saalænge Præmiebetalingen vedvarer, tilskrives denne Police Andel i Bonusopsparingen for de i indeværende Aar udstedte Policer.

Dersom den Forsikrede frivilligt ophører med Præmiebetalingen, eller dersom han inden 10 Aars Forløb afgaar ved Døden eller fritages for Præmiebetaling paa Grund af Invaliditet, fordeles den Policens tilskrevne Bonusandel mellem de andre Bonusberettigede.

L. Kummentop
Medlem af Kontrollkomiteen.

Aldersbevis forevist.
P. Rissing
Medlem af Kontrollkomiteen.

M. M. M. M. M.
Administrerende Direktør.

TV 1932 4/13

Vend om.

Denne Police er sat i Kraft saaledes, at Udstedelsesdagen ændres til den 1/12 1932, 4/13, hvorved Forsikringssummen for Alder til Udbetaling senest den 1/12 1952. Præmiebetalingens Varighed bliver 12½ Aar og ophører med 9 Mærker i April Kvartal 1945. Policen deltager i Bonusfordelingen sammen med de i 1932 indtraadte Forsikringer:

Kbhvn. den 23/7 1934.

1/2 DANSK FOLKEFORSIKRINGSANSTALT

Almindelige Betingelser

for Forsikringer med ugenlig Præmiebetaling.

§ 1. Anstalten antager til Forsikring enhver Mand eller Kvinde, hvis Alder er indenfor de for hver især af nedenførte Forsikringsarter fastsatte Grænser, og hvis Helbredstilstand og øvrige Forhold ikke af Anstalten anses for at have nogen forringende Indflydelse paa Vedkommendes Levesandsynlighed.

§ 2. Anstalten tegner følgende Arter af Forsikring:

Almindelig Livsforsikring (Tabel A).

Livsvarig Livsforsikring med ophørende Præmiebetaling (Tabel B).

Livsforsikring med Udbetaling i levende Live (Tabel C og M).

Børneforsikring paa Forsørgerens Liv (Tabel Fb).

Børneforsikring paa Barnets Liv (Tabel Ga og Gc).

Børneforsikring paa Forsørgerens og Barnets Liv (Tabel L).

§ 3. Optagelse i Anstalten finder Sted paa Grundlag af en af den Forsikringsøgende underskrevet Begæring, ved hvis Afgivelse der erlægges et Indskud af 1 Krone.

Anstalten tager i hvert enkelt Tilfælde Bestemmelse, om den søgte Forsikring kan antages efter og den Forsikringsøgende underrettes hurtigst muligt om den truine Afgørelse.

Antages Forsikringen, og den Forsikringsøgende senest 14 Dage efter Antagelsen erlægges den første Præmiebetaling til Anstalten, modtager han den for Forsikringen udstedte Police og den, paa hvis Liv Forsikringen er tegnet, er da fra Indbetalingsdagens Middag Kl. 12 optaget som Forsikret i Anstalten.

Atvises Forsikringen, tilbagebetaler Anstalten ovennævnte Indskud.

§ 4. Præmien erlægges i ugenlige, forud bestemte Bidrag, nemlig 10 Øre, 15 Øre, 25 Øre, 35 Øre, 50 Øre, 75 Øre, 1 Krone, 1 Krone 50 Øre, 2 Kroner eller 3 Kroner.

Præmiebetalingen § 5. Præmiebeløbene opkræves saavidt muligt ugenlig ved Anstaltens Agenter; det paahviler dog den Forsikrede selv at drage Omsorg for, at Bidragene erlægges rettidigt efter Bestemmelserne. For de ugenlige Bidrags rigtige Modtagelse meddeles Kvittering ved Aflevering af Mærker, der er udstedte af Anstalten; disse Mærker opklæbes paa det dertil bestemte Forsikringskort, der gælder for et Kalenderkvartal, og paa hvilket findes Rubrikker til Opklæbning af Mærkerne; disse afstemmes af Agenten efter Opklæbningen. Inden 14 Dage efter hvert Kvartals Slutning skal det nævnte Kort for det forløbne Kvartal i udfyldt Stand være tilstillet Anstalten eller dens Agent, der da udleverer et Kort for det ny paabegyndte Kvartal; dette Kort indeholder Kvittering for, at Præmien for det forrige Kvartal er betalt.

Bøder Er Kortet ikke indsendt rettidigt i udfyldt Stand, gives en Henstand af en Maaned (o: til den 14de i den paafølgende Maaned) mod en Bøde, hvis Størrelse udgør 10 Øre for en Ugepræmie af 10 Øre eller 15 Øre, 15 Øre for en Ugepræmie af 25 Øre eller 35 Øre, 25 Øre for en Ugepræmie af 50 Øre, 35 Øre for en Ugepræmie af 75 Øre og Halvdelen af Ugepræmien af 1 Krone og derover, og en Henstand af 10 Maaneder mod en Bøde af det dobbelte af de forannævnte.

Er det udfyldte Forsikringskort ikke indsendt inden denne Frist, er Forsikringen ude af Kraft, og den Forsikrede har intet Krav paa Anstalten, medmindre Forsikringen har været i Kraft i mindst 5 Aar (se nærmere § 14).

Ikraftsættelse § 6. En Forsikring, som paa Grund af manglende Præmiebetaling er sat ud af Kraft, kan af Anstalten sættes i Kraft igen, saafremt der andrages derom inden et Aars Forløb. Andragendet maa ledsages af tilfredsstillende Helbredsattest, hvorhos de manglende Præmier maa indbetales tilligemed den i § 5 nævnte Bøde.

Rette Modtæger af Forsikringen § 7. Policen skal lyde paa Forsikringssummens Udbetaling, enten til en bestemt navngiven Person eller til den Forsikredes Bo. Forandring af den i saa

Dødsfald § 8. Afgaar den Forsikrede ved Døden, skal der snarest muligt til Anstalten eller dens Agent indsendes Meddelelse om Dødsfaldet, udfærdiget paa en af Anstalten leveret Blanket, bilagt med Dødsattest, saa vidt muligt udstedt af den Læge, der sidst har behandlet Afdøde; endvidere skal indsendes Police, udfyldt Præmiekort for det løbende Kvartal samt fyldestgørende Aldersbevis.

Ved pludselige Dødsfald skal Anmeldelsen indsendes senest 2 Dage efter Dødsfaldet.

Er Dødsfaldet sket i Udlandet, maa Dødsattestens Underskrift bekræftes af det danske Gesandtskab eller nærmeste danske Konsul.

§ 9. Naar Præmiebetalingen ophører i Henhold til Policen, eller naar en Udbetaling er forfalden i Henhold til Policen, er Anstalten berettiget til at forlange fyldestgørende Aldersbevis for den Forsikrede fremlagt. Ved Forsikringssummens Udbetaling tilbageleveres Policen.

Ved Udbetalingen fradrages de resterende Præmier for det løbende Kvartal samt de Beløb, som den Forsikrede iøvrigt maatte være Anstalten skyldig for Præmier og Bøder, og Anstalten yder ingen Renter for Tidsrummet mellem Forsikringssummens Forfaldstid og dens Udbetaling.

§ 10. Forsikringsnummer, der ikke er afkrævede Anstalten inden 2 Aar efter den Forsikredes Død eller efter Forsikringstidens Udlob, er Anstalten berettiget til at betragte som sig tilfaldne.

§ 11. Tager den Forsikrede sig selv af Dage, udbetales Forsikringssummen ikke, medmindre Forsikringen har været i Kraft i mindst 2 Aar.

§ 12. Naar den Forsikrede træder i aktiv Krigstjeneste, har han forud at give Anstalten Meddelelse derom. Forsikringen vil da kunne fortsættes, dog kun mod Betaling af en Tillægspræmie. Ønsker den Forsikrede ikke at betale denne Tillægspræmie, sættes Forsikringen ud af Kraft, men han vil da have Ret til, saafremt der er betalt Præmie i mindst 5 Aar, at erholde kontant udbetalt et Beløb, der er lig Netto-Kapitalværdien af den præmiefor Forsikring, han vilde have kunnet erholde i Henhold til § 14, dersom han havde ophørt med Præmiebetalingen.

Forsømmer han Anmeldelsen, skal Anstalten dog, naar Ansøgning derom fremkommer og særlige Omstændigheder tale derfor, kunne stille den Forsikrede, som om Anmeldelsen var sket i rette Tid.

§ 13. Hvis den Forsikrede skulde rammes af fuldstændig Invaliditet, der ikke skyldes Alderdomssvaghed saaledes at han for bestandig mister al Erhvervs- og Arbejdsevne, kan han fritages for Præmiebetaling i Overensstemmelse med det for Anvendelsen af nærværende Bestemmelse under 21. Marts 1907 af Repræsentantskabet fastsatte og under 9. April 1923 ændrede Regulativ, der skal indeholdes i de Policer, for hvilke denne Bestemmelse gælder.

Forsikringen bliver uforandret i Kraft, hvis Præmiebetalingen ophører af forannævnte Grund, dog med den Indskrænkning, at den Forsikrede herefter ikke har Andel i Bonus.

Denne Bestemmelse gælder dog ikke for Forsikring efter Tabellerne Ga, Gc og L.

§ 14. Har en Police været i Kraft i mindst 5 Aar, og Præmien er betalt for samme Tid, vil den Forsikrede, saafremt han maatte ophøre med Præmiebetalingen, kunne forlange en præmiefor Police, lydende paa et forholdsmæssigt nedsat Beløb.

Begæring herom maa fremsættes inden 6 Maaneder fra den Dag, da den sidst betalte Præmie var forfalden.

Anstalten giver ingen kontant Godtgørelse for ej forfaldne Policer og yder ej heller Laan paa disse.

§ 15. Enhver Forsikret er pligtig til, forsaavidt han forbliver i Live idetmindste for et Aar at erlægge Præmie til Anstalten.

§ 16. Er der i Begæringen afgivet usandfærdige eller urigtige Oplysninger om den Forsikredes Alder, Helbredstilstand eller øvrige Forhold, eller er der fortiet afgørende Omstændigheder, forbeholder Anstalten sig Ret til at nedsætte Forsikringssummen eller helt at ophæve Forsikringen.

Den tegnede Forsikring bliver ugyldig, naar den, til Fordel for hvem Policen er udstedt, forsætlig forårsager den Forsikredes Død.

§ 17. Naar den Forsikrede er dødsdømt eller dødsdømt, maa det være muligt at give Anstalten eller dens Agent Meddelelse herom.

§ 18. Personer, hvis Livsstilling medfører særlig Fare, kunne antages til Forsikring paa særlige Betingelser.

§ 19. Bonusfondets Midler fordeles blandt de Forsikrede efter nærmere af Repræsentantskabet fastsatte Regler.

Præmi. Ophør og Udbetal.

Selv mord

Krigsrisiko

Invaliditet

Fripolice

Tilbagekøb og Laan

Pollicens Ugyldighed

Dødsforandring

Bonus

Regulativ

for

Anvendelsen af Bestemmelsen i de almindelige Forsikringsbetingelsers § 13

— Fritagelse for Præmiebetaling i Tilfælde af manglende Erhvervs- og Arbejdsevne som Følge af fuldstændig Invaliditet —
Vedtaget af Repræsentantskabet den 21. Marts 1907, ændret den 9. April 1923.

Den i Forsikringsbetingelsernes § 13 omhandlede Præmiefritid i Tilfælde af, at den Forsikredes hele Erhvervs- og Arbejdsevne gaar tabt som Følge af fuldstændig Invaliditet, kan ikke begrundes alene ved Sygdom eller et Ulykkestilfælde, men forudsætter, for at kunne gøres gældende, at der hos den Forsikrede, som Følge af en gennemgaaet Sygdom eller af et indtruffet Ulykkestilfælde, er opstaaet fuldstændig Invaliditetstilstand, som ganske og for bestandig udelukker den Paagældende fra at udøve Erhvervsvirksomhed.

Saafremt Invaliditeten efter Bestyrelsesraadets Skøn helt eller delvis skyldes Forhold, som har været tilstede ved Forsikringens Tegning, kan Præmiefritagelse ikke tilstaaes.

Iøvrigt kommer følgende Regler til Anvendelse:

1. Den Forsikrede, der anser sig for berettiget til at blive fritaget for Præmiebetaling som Følge af en indtraadt fuldstændig Invaliditet, maa tilstille Anstaltens Bestyrelsesraad en skriftlig Begæring om Fritagelsen; denne Begæring maa indeholde en nøjagtig Redegørelse for de Forhold, der begrunder Begæringens Frem-

komst, og være bilagt med fornødne Bevisligheder; anser Bestyrelsesraadet ikke disse for fyldestgørende, kan det forlange yderligere Oplysninger.

2. Bestyrelsesraadet træffer i hvert enkelt Tilfælde Afgørelse af, om Begæringen kan imødekommes, og det kan ogsaa bestemmes, at Fritagelse for at erlægge Præmie kun indrømmes indtil videre, idet Præmiefritid udover et vist nærmere fastsat Tidspunkt kan betinges af, at Vedkommende til sin Tid beviser, at den fuldstændige Invaliditet vedbliver er tilstede, ligesom det i indtil et Aar kan udsætte Afgørelsen af, om der i et givet Tilfælde kan anerkendes at foreligge fuldstændig og stedsevarende Invaliditet, saaledes at den Paagældende henvises til efter Udlobet af den opgivne Frist at indsende ny Begæring. Den af Bestyrelsesraadet saaledes truine Afgørelse er endelig og kan ikke gøres til Genstand for retslig Afgørelse.

3. Præmiebetalingen maa stedse fortsættes efter de sædvanlige Regler, indtil Bestyrelsesraadets Afgørelse af, om den kan ophøre, foreligger, og Anstalten skal i paakommende Tilfælde altid skriftlig give Vedkommende udtrykkelig Meddelelse om, fra hvilket Tidspunkt Præmiefritiden indtræder.